
Comune di Poggio San Vicino
PROVINCIA DI MACERATA

Via del Comune, 2 – 62021 Poggio San Vicino MC - Tel: +39 0733 619 109 - Fax: +39 0733 619 124

comune@poggiosanvicino.sinp.net - comune.poggiosanvicino@emarche.it
P.IVA 00312750433

DECRETO n. 2 /2020                              Poggio San Vicino, lì 18/02/2020
PROT. n. 390

OGGETTO: CONFERIMENTO AL VIGILE URBANO LUCIANO BERTONI DELLE
FUNZIONI DI AGENTE DI POLIZIA ADDETTO ALLA VIGILANZA E DI
MESSO COMUNALE DEL COMUNE DI POGGIO SAN VICINO

IL SINDACO

PREMESSO che a seguito dell’abrogazione dell’Art. 273 del T.U. 3 marzo 1934 n. 383 (avvenuta
con la Legge n. 142/90 e confermata con il T.U. 267/2000) è venuta meno la competenza del
Prefetto alla nomina del Messo Comunale e Messo Notificatore dei dipendenti comunali;

RITENUTO che detta competenza spetti al Sindaco, quale legale rappresentante del Comune, ai
sensi dell’art. 50 del D. Lgs. 267/2000;

CONSIDERATO che attualmente nell’organico dell’ente non sono presenti né la figura del Messo
Comunale, né la figura del Messo Notificatore, in quanto il dipendente che deteneva questa
funzione è stato collocato in quiescenza per raggiungimento dell’età pensionabile;

RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta Comunale del Comune di Poggio San Vicino n. 62 del
20/12/2019 avente ad oggetto “Approvazione del protocollo tra Comune di Poggio San Vicino e
Comune di Apiro per lo svolgimento di attività di servizio ex art. 1, comma 557 della legge
311/2004 del dipendente del Comune di Apiro Luciano Bertoni per funzioni di vigilanza e di messo
notificatore presso l’ente”, con previsione di procedere alla richiesta di rilascio di autorizzazione al
dipendente Luciano BERTONI, a svolgere attività istituzionale presso il Comune di Poggio San
Vicino;

VISTA la propria richiesta (prot. n. 2873 del 21/12/2019) trasmessa al Sindaco del Comune di
Apiro, avente ad oggetto il rilascio dell’autorizzazione al dipendente a tempo indeterminato sig.
BERTONI Luciano, per espletare attività di polizia locale – addetto alla vigilanza e messo
comunale e messo notificatore presso il Comune di Poggio San Vicino, previa stipula di una
convenzione ai sensi dell’art. 1, comma 557 della Legge n. 311/2004;

RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta Comunale del Comune di Apiro n. 171 del 23/12/2019 di
autorizzazione al Sig. Luciano BERTONI, a svolgere attività di vigilanza e di messo notificatore
presso il Comune di Poggio San Vicino;

RITENUTO di procedere alla nomina del sig. Luciano Bertoni, dipendente del Comune di Apiro,
autorizzato con Deliberazione di Giunta Comunale dell’ente n. 171 del 23/12/2019, a svolgere
attività a scavalco, ai sensi dell’art. 1, comma 557 della legge 311/2004, quale agente di polizia
locale, addetto alla funzioni di vigilanza, e quale Messo Comunale del Comune di Poggio San

Comune di Poggio San Vicino Prot. n. 0000390 del 18-02-2020 arrivo



Vicino;

VISTO l’art. 50, comma 10 del D. lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

DECRETA

 Di nominare il Sig. Luciano BERTONI con qualifica di Vigile Urbano categoria C4 quale1.
agente di polizia, con attribuzione di funzioni di vigilanza, e quale Messo Comunale di
questo Comune in quanto ha tutti i requisiti richiesti per ricoprire tale ruolo;

Di attribuire al Sig. Luciano BERTONI, in qualità di Messo Comunale, la competenza ad2.
effettuare le notifiche degli atti nell’interesse dell’Amministrazione Comunale e notificare
atti nell’interesse di altri Enti e Amministrazioni Pubbliche che ne facciano richiesta
all’Amministrazione Comunale, ai sensi dell’art. 10 della L. 265/1999;

Di dare atto che il potere di notifica si espleterà su tutto il territorio comunale;3.

Di dare atto che il presente decreto avrà decorrenza ed efficacia dalla data della notifica al4.
signor Luciano Bertoni, da parte dell’Amministrazione Comunale di Apiro, di cui è
dipendente a tempo indeterminato, autorizzato a svolgere attività a scavalco a favore del
Comune di Poggio San Vicino;

Di dare atto che il presente Decreto è valido anche per ulteriori incarichi rinnovati nel tempo5.
fino alla revoca dello stesso da parte del Comune di Poggio San Vicino;

Di disporre che il presente decreto:6.
sia pubblicato all’Albo Pretorio del Comune di Poggio San Vicino per 15 giornio
interi e consecutivi;
sia depositato nel fascicolo personale del Sig. BERTONI Luciano.o

                                                      Il   Sindaco
                                                   Ing. Sara SIMONCINI

Comune di Poggio San Vicino Prot. n. 0000390 del 18-02-2020 arrivo


